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„Ha a táncunkat nézed, 
a szívünk szavait hallod”
Az Arlechino Táncegyesület Karácsonyi táncgáláján történt

Táncosaink apraja és nagyja egyaránt nagy lelkesedéssel, 
kitartással készült hagyományos karácsonyi gálaműsorunk-
ra, melyet december 22-én tartottunk az Aranyszöm Ren-
dezvényházban. Nagy örömünkre megtelt a Színházterem 
lányaink és vendég csoportjaink munkája iránt érdeklődő 
családtagokkal, ismerősökkel, érdeklődőkkel. 

 (Cikkünket a 4. oldalon olvashatják.)

PORTUGÁLIÁBAN JÁRTUNKPORTUGÁLIÁBAN JÁRTUNK
2012. november 3-án, Portugáliában, Guimaraes vá-

roskában rendezték meg az Egyéni Kötélugró Európa 
Bajnokságot 8 ország legjobbjainak részvételével, köztük 
három mórhalmival.

Az EB-re utazó magyar keretben 3 mórahalmi is volt. 
A 12-14 évesek között Lázár Barbara, Mágocsi Liza és 
Papdi Dóra indulhatott – örömömre épp azok, akik pénz-
hiány miatt kénytelenek voltak itthon maradni Floridából. 
Nagy izgalommal készültünk a versenyre, a lányoknak ez 
volt az első egyéni megmérettetésük a kontinens legjobbjai 
között, de legalább ilyen izgalommal várták életük első repü-
lését is.  (Cikkünket az 5. oldalon olvashatják.)

A Mórahalmi Körkép
sikerekben gazdag, 

boldog új évet kíván
minden kedves 

Olvasójának és Partnereinek!

KÍVÁNSÁG

Időt adj, Uram! Időt, hogy lássak.
Észrevehessem: meg kell, hogy álljak.

Időt adj, Uram! Időt, hogy halljak.
Ne szálljanak el a fontos szavak.

Időt adj, Uram, hogy meg tudjam élni
mindazt a szépet, mi emberré tesz - 
Időt adj, Uram, hogy szerethessek,

mert enélkül minden értelmet veszt!
Zgy
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És most jön 2013, a Kí-
gyó éve, a reménység éve, a 
szerencse éve. Mit kívánhat a 
város vezetője a város család-
jainak és közösségeinek? Leg-
inkább azt, amire nagy szüksé-
günk van rá. Az pedig a béke 
érzése. 

Ha béke van a lelkekben és 
a közösségekben, akkor biz-
tos alapokra lehet tervezni a 
következő időszak teendőit is. 
Békét kívánok hát először is 
mindenkinek, aki a nehéz pil-
lanatokat meg kell hogy élje, 
és szüksége van a józan ész-
re. Béke kell akkor is, amikor 
boldog perceket élünk meg, 
hiszen oly kevés alkalommal 
tudjuk magunkénak a felsza-
badult örömöt, hogyha ezt bé-
kében tudjuk megélni, akkor 
annak jelentősége, szerepe fel-
értékelődik.

Hogyha városról beszélek, 
és városi közösségről és össze-
tartó erőről, akkor nem hagy-
hatom ki megőrzendő értékei 
közül az emberi kapcsolatain-
kat. Ezek tartják össze a min-
dennapjainkat, hogy érzéssel, 
és felelősséggel tudjunk együtt 
munkálkodni. Nap mint nap.

Két generációt szeretnék 
kiemelni. A jövő reménysége, 
és mindannyiunk életének ér-
telme a gyermekeink boldogu-
lása. Nem mindegy tehát, hogy 
a következő esztendő mit tar-
togat számunkra. Mit tanulnak 
meg tőlünk, mire látnak példát 
a mindennapjainkban, mert így 
fogják majd meghatározni a 
saját életüket egykoron, és így 
tekinthetünk majd rájuk szü-
lőként és nagyszülőként, mint 
családjaink jövőjének letéte-
ményeseire is.

És fordulnunk kell a harc-
edzett, szálfatermetű előttünk 
járó generációk irányába is, 
akik nekünk kövezték ki az 
utat, és ma abban reményked-
nek, hogy a mi boldogságunk 
és a mi harmonikus életünk 
beteljesíti az ő céljaikat és re-
ménységeiket is. Figyeljünk 
rájuk, hiszen amilyen békés, 
és boldog alkonyt, öregkort 
tudunk nekik biztosítani, olyan 
nyugodtsággal és békével szá-
míthatunk mi is az utolsó év-
tizedeinkben arra, amire min-
denki igyekszik törekedni.

A 2012-es év sokféle pél-
dát, sokféle tanulságot szol-
gáltatott nekünk. Arra bizton 
számíthatunk, hogy a 2013-as 
esztendőben is ügyelnünk kell 
magunkra, belső tartalékaink-
ra, lelki erőnkre éppúgy, mint 
az anyagiakra. A takarékos-
ság azt mutatja, hogy hogyan 
tudjuk megbecsülni mindazt, 
amit az elmúlt időszakban el-
értünk, és hogyan tudjuk ezt a 
megtakarítást a jövő érdekében 
befektetni. Szükségünk van ta-
karékosságra lelki erőben, ér-
zéseinkben és érzelmeinkben. 
Ezt türelemnek hívják. Aho-

gyan eljár az idő felettünk, úgy 
fogy ebből az értékből egyre 
több. De hogyha kellő össz-
pontosítással, kellő derűvel, és 
kellő békével tudjuk megélni 
mindennapjainkat, akkor jut 
türelem mindazokra a percekre 
is, amikor hibát követhetnénk 
el, hogyha ez az erény nem a 
miénk.

Ilyenkor év elején sokan 
tesznek fogadalmat, mások 
egy fohászt mondanak el, egy 
imát, ki-ki hite, meggyőződése 
szerint, kapaszkodik a Jóis-
ten akaratába, sors szavába, a 
gondviselés erejébe, vagy az 
egymást követő véletlenek so-
rozatába. Mindegy, hogy mibe 
kapaszkodunk, egy dolog biz-
tos, hogy hit nélkül nem tudjuk 
a mindennapjainkat előre vin-
ni. Hinnünk kell abban, hogy 
feladataink szép számmal 
előttünk állnak, és a feladatot 
végre kell hajtani. Hiszen ad-
dig sem a sors, sem a Jóisten, 
sem a gondviselés nem hagy 
nekünk békét, míg ezt a fel-
adatot be nem teljesítjük. De 
az is biztos, hogy annyi erőt, 
és annyi támaszt is ad mellé 
a felsőbbrendű akarat, amivel 
ezeket a feladatokat el tudjuk 
látni, ezt a sorsot be tudjuk tel-
jesíteni. 

Kívánok tehát a következő 
esztendőre békét, kívánok az 
emberi kapcsolatokban annyi ra-
gaszkodást, kedvességet és har-
móniát, amivel az előttünk álló 
feladatokat sikerrel tudjuk meg-
valósítani. Kívánok annyi hit 
által összeragasztott erőt, amely 
a családjainkat, barátságainkat a 
közösségeinket meg tudja tarta-
ni, úgy hogy a jövőt szilárd ala-
pokra tudjuk helyezni. 

Hogy egyénileg mit kíván-
hatok mindannyiuknak? Csak 
egy nagyon egyszerű dolgot. 
Amit sokszor nem is veszünk 
észre, mégis nagyon fontos, 
ami nélkül ellehetetlenülne az 
életünk. Kívánok egy jó me-
leg tűzhelyet, és fényt. Egy jó 
könyvet, egy vigasztaló gondo-
latot, egy jó mondatot, barátot, 
szerető hitvestársat, hűséget. 
Ha öröm van, ha bánat van, 
akkor pedig embereket min-
denki köré, barátot, társat, de 
az aztán ember legyen - ember 
a javából. Boldog Új Esztendőt 
mindannyiuknak!

Nógrádi Zoltán
polgármester

országgyűlési képviselő

1. Okmányiroda:
Hétfő: 8:00–12:00
Kedd: Szünnap
Szerda:   8:00–12:00
        és 12:30–16:30
Csütörtök:   8:00–12:00 
           és 12:30–15:30
Péntek:      8:00–12:00
Mórahalom, 
Szentháromság tér 1. 
Az új Városháza földszintjén.

2. Csongrád Megyei 
Kormányhivatal
Nyugdíjbiztosítási 
Szakigazgatási Szerve
Mórahalom, Tömörkény u. 3.
Minden hónap 
1. és 4. csütörtök 9:00–12:00
Változásról nincsen 
információnk.

3. Falugazdász iroda:
Hétfő–csütörtök: 7:30-12:00
 12:30-16:00
Péntek:  7:30-13:30
Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.
Az új Városháza földszintjén.

4. Földhivatal: 
Hétfő: 8:00–14:30 
 (ebédidő: 11:30–13:00)
Kedd:  Szünnap
Szerda: 8:00–14:30 
  (ebédidő: 11:30–13:00)
Csütörtök:  8:00–11:30
Péntek: 8:00–11:30
Mórahalom, 
Millenniumi sétány 17.

5. GDF-Suez Energia 
Magyarország Zrt. 
(korábbi 
ÉGÁZ-DÉGÁZ Zrt.)
Kedd:  14:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00
Tóth Menyhért Városi 
Könyvtár 
és Közösségi Ház épületében, 
bejárat a Szegedi út felől.

6. EDF-DÉMÁSZ Zrt.
Hétfő:  14:00–18:00
Csütörtök:  8:00–12:00
Tóth Menyhért 
Városi Könyvtár 
és Közösségi Ház épületében, 
bejárat a Szegedi út felől.

7. Dél-alföldi 
Regionális 
Egészségbiztosítási 
Pénztár Csongrád-megyei 
Kirendeltsége
Minden csütörtökön 
 9:00–14:00 óráig
Mórahalom, 
Szentháromság tér 1.
Az új Városháza földszintjén.

8. APEH 
Ügyfélfogadás
Csütörtök: 9:00–12:00; 
 12:30–15:00
Mórahalom, Tömörkény u. 3.
Az ügyfélfogadás helye ha-
marosan változni fog, új helye 
a Városháza épületében lesz. 
Ennek időpontjáról egyelőre 
nincsen információnk.

Ügyfélfogadások:
l:: 
0––14:30 0 
––13:000))

Szzünnapp
0––14:3300 
––13:000))
0––11:3300
0 11:330

Tisztelt Mórahalmiak!
Elmúlt a 2012-es esztendő. Mindenki másképp értékeli 

egyéni helyzeténél fogva. Én úgy értékeltem, hogy jó volt 
tőle búcsút venni. Kicsit zaklatott volt talán, voltak konf-
liktusok, és sok olyan dolog látszott összeomlani, amely 
eddig az életünkben fontos szerepet töltött be. Elmúlt.
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Elkészült Mórahalom új közigazgatási, 
gazdasági, közösségi feladatokat is ellátó 
városközpontja, a beruházás uniós támoga-
tással, 937 millió forintból valósult meg.

A szombati átadóünnepségen Nógrá-
di Zoltán polgármester és Szántó Mária 
címzetes főjegyző szimbolikusan 
bezárta a XIX. században épült régi 
városháza épületét. Ezután Kiss-
Rigó László, a Szeged–csanádi 
Egyházmegye püspöke megszen-
telte az új Szentháromság teret és a 
városházát.

Az épület aulájában Nógrádi 
Zoltán megköszönte a közel egy-
éves építkezésben részt vevőknek a 
munkát. Ünnepi beszédében kitért 
arra, hogy élete során rengeteg he-
lyen járt, sok emberrel megismerke-
dett, de mindig is az volt a legfontosabb, 
hogy Mórahalomért tegyen. 

A polgármester Nemesi Páltól, a kivite-
lező Ferroép Zrt. elnök-vezérigazgatójától 
kapta meg az épület díszkulcsait. A tán-
cokkal, dalokkal, ünnepi műsorral tarkított 
eseményen B. Nagy László, Csongrád me-
gyei kormánymegbízott és Magyar Anna, 
a Csongrád Megyei Közgyűlés elnöke is 
részt vett. Mindketten támogatásukról 
biztosították a polgármestert és a januártól 
járási központként működő várost.

A polgármester hangsúlyozta, a helybe-
liek negyvenéves álma vált valóra az új, a 
polgármesteri és a járási hivatalnak is he-
lyet adó városközpont elkészültével.

A háromszintes, 2500 négyzetméteres 
alapterületű épület kivitelezője a szegedi 
székhelyű Ferroép Zrt. volt. 

A beruházáshoz az önkormányzat 750 
millió forint uniós támogatást kapott. 

Az épület átriumában és az előtte kiala-
kított téren, ahol Máthé István Szenthá-
romság-szobra is helyet kapott, kulturális 
és közművelődési rendezvényeket is tart-
hatnak. 

A fejlesztés egyik elemeként a város 
szívében fedett piaccsarnokot is kialakí-
tottak, ahol a Homokhátság termelői kí-
nálhatják majd termékeiket. 

Az Erzsébet fürdővel szomszédos régi 
polgármesteri hivatal nem volt alkalmas 
a kistérségi szolgáltató funkciók ellátá-
sára, az egyablakos ügyintézés megvaló-
sítására. 

Az épületet idegenforgalmi, egészség-
turisztikai célokra hasznosítják majd.

(In.: www.morahalom.hu)

Városközpont született
Ismét gazdagabb lett a városunk
Egy három szintes, pazar épület

Előtte tér, Szentháromság- szobor
s fedett Piac is itt kapott helyet.

Ferroép volt a kivitelező
Majd kilencszázharminchét millió

Forint és ebből hétszázötvenet
Utalt át részünkre az Unió.

Már negyven éve vártuk ezt nagyon
Hogy végre Városközpont is legyen

Mellette piac, park, benne egy szobor
Elálmodoztunk színes terveken.

Most megvalósult .-Új a Rendelő
Új az Aranyszöm, Piacunk fedett

Az Erzsébet is nagyobb lett ma már
S Templomunk őrzi az emlékeket.

Babérjainkra ne üljünk le most
Mert vár reánk még sok-sok feladat

Munkálkodjunk, hogy minden szebb legyen
És rakjuk rendbe itt a dolgokat!

Virágzó Város.-Gondozott legyen
Munkás polgárok, gazdag életek

Isten áldása legyen Véletek
Ha alkotni kell, mindenki tegyen!

Járási központ.-Hát megértük ezt
Kívánok nékünk sok ilyen csodát
A Városunk fejlődjék még tovább

Ne feledjük, a munkánk nem kereszt

Mit hordoznunk kell. -Ez egészen más
Polgárainknál városszeretet

Munka, kitartás hoz értékeket
Tervek, cél, egység és összefogás.

Mert összetartás volt, van, lesz is még
Ha eggyé válunk mindig van Erő

Segít az Isten, a Nagy Tervező
Hogy folytathassuk, mert még nem elég.

Vezetőinkkel tovább tervezünk
S az asztalra még sok mindent teszünk

Mert a Városért alkotunk és élünk
És van egy kristálytiszta JÖVŐKÉPÜNK!

Átadták a 937 millióból épült 
mórahalmi városközpontot

Szombaton adták át 
Mórahalom új, 937 millió 
forintból felépült város-
központját, amely a pol-
gármesteri és a járási hi-
vatalnak is helyet ad.
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(Cikkünk folytatása a címoldalról.)
A Relevé csoport látványos 

nyitó produkciója után pici ovi-
saink aerobic bemutatója követ-
kezett. Az előző évben döntöttünk 
úgy, hogy az ovis képzést kibővít-
jük a gyermek aerobic foglalkozá-
sokkal, melyben a  gyerekek meg-
ismerkedhetnek egy új mozgás 
világgal, valamint a fi zikai álló-
képesség fejlesztéséhez is kiváló 
e módszer. 

A Mazsola majorette csoport 
pici-mini formációja – Balogh 
Nóra, Guczi Nikolett, Masa 
Laura, Pulai Laura, Tóth Vivi-
en – bemutatta, hogy az alapvető 
tánctechnikai ismeretek elsajátí-
tása után milyen ügyesen elsajá-
títható a botforgatás vagy a pom-
ponozás. És hogy nem lehet elég 
korán kezdeni!!

A majorette cadet korosztály 
2012-es Magyar Bajnokságon, 
trióban 4. helyezést elért képvise-
lőinek - Göbölyös Karina, Jakus 
Mercédesz, Rauch Violetta – 
produkcióját követően újra az ovi-
sok foglalták el a színpadot, akik 
a táncelőkészítő gimnasztikában 
tanultakat igyekeztek megmutatni 
egy rövid kis koreográfi ában. Sok 
éves hagyomány már, hogy az ovi-
sok manókat gyűjthetnek, majd a 
legszorgalmasabb táncos a gála-
műsor keretében ajándékot kap. 
Az e félévi legeredményesebb ki-
csi táncos Kalmár Léda volt, aki 
édesanyja nyomdokaiban lépeget, 
hiszen Ő is az Arlechino táncosa 
volt egykoron, de természetesen a 
többiek sem mentek le a színpad-
ról üres kézzel.

Ez évi rendezvényünkön 3 
vendég egyesület fellépésének 
tapsolhattunk. A Falaway Egye-
sületből a Százszorszép Lányok 
- akik számos hazai és nemzetközi 
versenyen álltak a dobogó minden 
fokán –,  valamint a 2. éve tánco-
ló Zsebibabák jöttek el hozzánk, 
akik társastánc produkciókat mu-
tattak be. Kiskunmajsán 2012 

januárjában kezdődött el a klasz-
szikus balettre és jazz-technikára 
épülő tánc képzés. A lelkes óvo-
dás csoport nagyon szorgalmasan 
ismerkedett a mozdulatokkal és a 
tanév végére már aprócska kore-
ográfi át is bemutattak. 

A nyári szünidő után ez a lelkes 
kis csapat továbbra is kitartóan 
gyakorolt és nálunk mutatkozott be 
először nagy közönség előtt. Szin-
tén gyönyörködhettünk az 1995-
ben alakult Makói Majorette 
Egyesület táncosainak tudásában 
is. Az egyesület csoportjai Ma-
kón, Földeákon és Kiszomboron 
működnek . A bot forgatás és a 
pompon technika mellett modern 
táncot is tanulnak a lányok, 6 éves 
kortól. 

A III. Nemzetközi Majorette és 
Társastánc Fesztiválon ezüst mi-

nősítést szerzett Geisberger Anita 
- Kovács -Tanács Renáta össze-
szokott párosként mutatta be pro-
dukcióját, akár a Göbölyös Kar-
ina,  Jakus Mercédesz, Rauch 
Violetta, Stranszky Tímea ösz-
szeállítású cadet mini formáció, 
akik szintén ezüst minősítéssel, a 
Magyar Bajnokságon 5. valamint 
az Európa Nagydíjon szerzett 6. 
helyezéssel büszkélkedhetnek. A 
négyes csapat két új, ügyes tán-
cossal egészült ki Apró Nikolett és 
Guczi Nikolett személyében. 

Több koreográfi át láthattunk az 
Arany Ördögök majorette 
csoporttól – Geisberger 
Anita, Hargitai Réka, Rózsa 
Dorina, Kovács Tanács Re-
náta –, akiknek tagjai hosszú 
évek óta táncolnak, ered-
ményeiket felsorolni nehéz 
lenne. Szintén nagyon szép 
produkciókat mutattak be 
a Mazsola majorette és a 
Mini modern tánc csoport 
tagjai is. 

Duóban is bemutatta tudá-
sát Stranszky Tímea-Nógrádi 
Noémi valamint Göbölyös 
Karina és Rauch Violetta.

A lányok egy része szóló pro-
dukciókkal is színpadra lépett, 
így egyéni koreográfi át láthattuk 
Stranszky Tímeától, Jakus Mer-
cédesztől, Göbölyös Karinától, 
Rauch Violettától, Geisberger 
Anitától, Rózsa Dorinától, Har-
gitai Rékától és Kovács-Tanács 
Renátától. 

Két évente, a Karácsonyi Tánc-
gála keretében kerül átadásra az 
Arlechino Táncegyesület Örökös 
Tagja díj. 2012-ben Tóth-Szeles 
Eszter részesült e kitüntetésben. 
Eszter hosszú-hosszú évek óta 
az egyesület táncosa és az utóbbi 
években már asszisztensként adja 
át tudását a felnövekvő generáci-
óknak. Gratulálunk és továbbra is 
szívesen vesszük segítségét a lá-
nyok tanításában.

Abban a szerencsés helyzet-
ben vagyunk, hogy egy nagysze-
rű szülői közösség munkálkodik 
a háttérben, hogy a gyerekek heti 
2-3-4 próbán  a lehető legtöbbet 
sajátíthassák el a tánc műfajában, 
hogy a ruhák, jelmezek, eszközök 
a rendelkezésünkre álljanak és 
hogy minél több alkalommal sze-
repelhessenek, versenyezhessenek 
idehaza és külföldön egyaránt. 
Köszönet érte! Az összefogást mi 
sem bizonyítja jobban, mint hogy 
a gálára meglepetés  táncproduk-
cióval  készültek, mely méltán ka-
pott vastapsot!

A szülők mellett természete-
sen elengedhetetlen az önzetlen 
segítők támogatása is. Köszönetet 
mondunk Rozsnyainé Hódi Má-
riának, aki hosszú évek óta tevé-
kenykedik annak érdekében, hogy 
a működési feltételek megterem-
tődjenek, minél jobbak legyenek.

Köszönjük továbbá Móra ha-
lom Város Önkormányzatának, 
Nógrádi Zoltán Polgármester 
Úrnak, az Aranyszöm Rendez-
vényház, a Móra Ferenc ÁMK, 
az Óvoda és a Sportcsarnok ve-
zetőinek és dolgozóinak, hogy 
segítik munkánkat. 

A Karácsonyi Táncgála sikeré-
hez támogatással járult hozzá Sza-
bó - Battancs Szilvia,  Bókáné 
Kispál Erzsébet, Dózsa Zoltán, 
akiknek szintén köszönjük a se-
gítséget.

Végül, de nem utolsó sorban 
– SŐT!! – köszönet az egyesület 
szakmai vezetőjének Füge Ildikó-
nak, aki továbbra is minden erejé-
vel, tudásával állítja össze a kore-
ográfi ákat, „sas szemmel” fi gyeli 
a lépéseket, szervezi, tervezi a fel-
lépéseket. Munkáját segíti Trajné 
Szabados Henrietta, Tóth-Szeles 
Eszter és Kovács-Tanács Rená-
ta, akiknek szintén köszönjük a 
szakmai munkát.

Természetesen nem lehetünk 
elég hálásak lelkes közönségünk-
nek, akik nem csak a gálán, hanem 
az egyéb fellépéseken is tapssal 
jutalmazzák lányaink produkció-
ját. Az Önök támogatása elenged-
hetetlen, hiszen a bátorítás, elis-
merés mindig jól jön! Számítunk 
Önökre 2013-ban is!

Egyesületünk vezetősége, a 
táncosok és szüleik nevében kí-
vánok támogatóinknak, segítőink-
nek, Mórahalom minden lakójának 
sikeres, eredményes 2013-as évet!

Kovács-Tanács Istvánné

„Ha a táncunkat nézed, a szívünk szavait hallod”
Az Arlechino Táncegyesület Karácsonyi táncgáláján történt
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(Cikkünk folytatása a címoldalról.)
A hosszú hétvége miatt nagyon drága volt 

a repülőjegy. Hogy olcsóbban jussunk jegy-
hez – a nyári VB-t követően csak minimális 
pénzkeretünk volt –, már okt. 30-án repülő-
re ültünk, s csak 6-án jöttünk haza. Így volt 
időnk szétnézni egy kicsit. 

* Két napot Portoban töltöttünk, sok ne-
vezetességét láttuk a gyönyörű városnak, az 
óceán pedig lenyűgöző volt. 

* A versenynek Guimaraes városka adott 
otthont. Jól szervezett, magas színvonalú, 
kemény verseny volt. A mieink nagyon iz-
gultak, sajnos az első versenyszámban – fél 
perces gyorsasági – jócskán elmaradtak leg-
jobb eredményüktől, pedig dobogós telje-
sítményre voltak hivatottak. A második ver-
senyszámban és a zenés gyakorlatokban már 

egyre közelebb jutottak a tőlük megszokott 
teljesítményhez – Liza gyakorlata a 4. leg-
jobb pontszámot kapta, épp csak lemaradt 
a dobogóról –, versenyszámról versenyszám-
ra kerültek előrébb és előrébb, s végül ketten 
büszkén állhattak kint a legjobb 10 között 
az eredményhirdetésen.

A három versenyszám alapján, össze-
tettben Mágocsi Liza 8., Lázár Barbara 10., 
Papdi Dóra 12. lett.

Guimaraes,  igazi kis gyöngyszem, Európa 
kulturális fővárosa volt épp ebben a félévben. 
A legenda szerint itt született Portugália. A 
vár minden kis zugát megnéztük, megmász-
tuk a falat, a várból beláttuk az egész várost.

* A hazarepülés előtt Braga városát jár-
hattuk be, s látogatást tettünk a felejthetetlen 
látványt nyújtó „Bog Jesus” kegyhelyen. A 
tenger, az óceán látványa, itt északabbra is, a 
parthoz szögezett bennünket, csak a sötétedés 
tudott eltántorítani mellőle.

* Frankfurtban is sikerült pár órát sétál-
nunk az utolsó gépre várva. A múlt és a jelen 
találkozása ez a város. Gyönyörű, ódon épü-
letek és szuper modern, felhőkig érő üvegpa-
loták. A főtéren a kötelek is előkerültek, meg 
is néztek bennünket sokan.

Felejthetetlen út volt, s bár érmet nem 
hoztunk, méltán lehetünk büszkék az ered-
ményre, Európa 10 legjobb junior kötélug-
rójából kettő a mienk!

Most kezdődnek a 2013. évi, dániai EB 
válogató versenyei, reméljük minden váloga-
tózó versenyzőnk bekerül az utazó keretbe!

Egyesületünk 2012-ben is 
folyamatos, hatékony, eredmé-
nyes munkát végzett.

– Ez évben is kiemelt fi gyel-
met fordítottunk az úszásokta-
tásra. A nyári úszótanfolyamon 
76 kisgyerek vett részt 3 éves 
kortól. 35 újonc mellett 41-en az 
előző években szerzett tudásukat 
fokozták. A tanfolyamosok közül 
18 kicsi heti 2 alkalommal azóta 
is rendszeresen jár úszni. A gye-
rekeket kísérő szülők közül is 
többen kedvet kaptak az úszásra.

– Júliusban, az immár hagyo-
mányos gyermek úszóverse-
nyünkön ismét sokan (84 fő) áll-
tak rajtkőre helyből, a környékből 
és az épp itt nyaralókból. 3 futam-
ban óvodások versengtek a 33,3 
m-es versenymedencében!  Az 
érmesek büszkén álltak a fény-
képező gép előtt, de senki nem 
távozott üres kézzel, sorsolással 
kisebb, nagyobb ajándékhoz ju-
tottak

– A csapatépítő, közösség-
formáló, egyre több családot 
megmozgató nyári, rekreációs, 
nyíltvízi távúszásokon ismét 
népes csapattal vettünk részt (53 

fő). Örültünk, hogy 12 család is 
a vízparton töltött egy-egy na-
pot velünk, sőt, 6 szülő vízre is 
szállt.

– Változatlanul biztosítottuk 
a rendszeres edzés lehetőséget 
hetente kétszer ( 72 fő), illetve 
a téli,diákolimpiai versenyekre 
történő szegedi (50 m-es me-
dencében), vásárhelyi felkészü-
lést, melynek eredményeként 15 
egyénink és 3 váltónk jutott a 
Diákolimpia megyei fordulójá-
ba, ahonnan 5 érmet hoztunk, IV. 
korcsoportos váltónk nyert, így 
ők rajtköre állhattak az Országos 
Döntőn is, ahol csak 7 század 
másodperccel maradtak le a do-
bogóról!

– Kötélugróink is keményen 
végig dolgozták az évet, kiváló 
eredményekkel:

*febr.18-19., Egyköteles OB, 
Zákányszék: 22 egyénizőnk 6 
érmet, 23 párosunk 9-et, 8 csapa-
tunk 7 érmet hozott.

*márc.30., Megyei Diákolim-
pia: 25 egyénink és 9 formációnk 
jutott az országos döntőbe

*ápr.21-22., Diákolimpia 
Országos Döntő, Nagykanizsa: 
egyéniben 9 érmet hoztunk, csa-
patban 8-at

*júli.30-aug.9., Világbajnok-
ság, Florida, Tampa: Lajos Vanda 
győzött a 15-17 éveseknél, egyik 
csapatunk bronzérmes lett

A válogatóversenyek alapján 
4 csapatunk és 5 egyéni verseny-
zőnk (összesen 20 fő) került a VB 
válogatottba, azaz utazhatott vol-
na az amerikai VB-re, de pénzhi-
ány miatt ( a nevezési díjat, 850$/
fő, is csak jelentős kölcsönnel tud-
tuk kifi zetni) a repülőjegyét min-
denkinek magának kellett fi zetni ( 
270.000 Ft/fő! ), így végül csak 2 
csapat és 3 egyéni versenyző tu-
dott kiutazni, pedig kemény mun-
kával, jól felkészültünk, melyet az 
eredmények is igazolnak, hiszen 
a 15-17 évesek között mórahalmi 
állhatott a dobogó tetejére, ne-
künk szólt a magyar himnusz, oly 
távol a hazától. Csapatban pedig 
egy 3. és egy 5. helyet szereztünk 
5 földrész 21 országának legjobb-
jai között!

*nov.3.- Egyéni EB, Portugá-
lia: a 12-14 évesek között indult 3 
versenyzőnk, ahol újoncaink kö-
zül ketten is a legjobb tíz között 
végeztek!

*nov.10. Csapat OB és 2013.
évi EB válogató - Tata: 5 csapat-
tal és 13 párossal 12 érmet sze-
reztünk!

*dec.28. – Télköszöntő Kötél-
ugró Gála: a másfél órás, igazán 
látványos, fergeteges műsorban 
valamennyi ugrókötelesünk, a 
világszínvonalú versenyzőktől az 
ovisokig mindenki színpadra lé-
pett megmutatva mit tud jelenleg.

Köszönet mindenkinek, aki 
bármi módon segítette mun-
kánkat, támogatta egyesületün-
ket, hozzájárult ahhoz, hogy 
ilyen eredményes évet zárjunk!

Martyinné Detti

A VICTORIA SPORTEGYESÜLET
2012. évi „mérlege”

Ez évben is számítunk 
a segítségre, kérjük adója 

1 %-ával támogassa a 
Victoria Sportegyesületet!

Adószámunk: 
18455625-1-06

MOZDULJ MÓRAHALOM!
2013-ban is folytatódnak szabadidő-
sport rendezvényeink. Januárban, a 
sportcsarnokban, testet lelket megmoz-
gató „Zumba” várja a mozogni vá-
gyókat – most is korra és nemre 
való tekintet nélkül! 
Diákolimpiai Versenyek januárban:

16-a, Zákányszék, Játékos Sportver-
seny Kistérségi forduló
17-e, Szeged, Városi Úszóverseny
23-a, Algyő, Játékos Sportverseny 
Megyei Döntő
26–27-e, Nagykanizsa, Egyköteles 
Kötélugró OB és EB Válogató Verseny
28-a, Hódmezővásárhely, Megyei 
Úszó Diákolimpia  

PORTUGÁLIÁBAN  JÁRTUNK
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Az Olvasó Dél-Alföld – Olvasás határok nélkül elneve-
zésű programsorozatot ősszel indította útjára a szegedi 
Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár, a kecskeméti 
Katona József Könyvtárral, és a Békésmegyei Tudásház 
és Könyvtárral közösen. Célja az olvasás és az irodalom 
népszerűsítése. 

A programok három megyében zajlanak a te-
lepülési könyvtárak együttműködésével. Nálunk Mórahalmon 
e programsorozat keretében zajlik a „Piszkos Fred és társai” 
című foglalkozássorozat, amelynek keretében Rejtő Jenő re-
gényhőseinek nyomában járunk nyomtatásban, fi lmen, képre-
gényben, hangoskönyvben.

Az eddigiek során egy bevezető találkozón megis-
merkedhettünk az íróval, életével, róla szóló legendákkal. 
Majd az Impro Társulat előadásában bohózatokat láthattunk 
a szerző tollából, és megnéztük Bujtor István rendezésében 
a Három testőr Afrikában című fi lmet. Mindkét alkalommal 
érdekes beszélgetés folytattunk Rejtő Jenőről és regényhő-
seiről.

A továbbiakban vendégül látjuk Korcsmáros Gábort, 
annak a Korcsmáros Pálnak az unokáját, aki a felejthetetlen 
Rejtő képregényeket rajzolta, valamint meglepetés vendéget 
várunk a hangoskönyvekről szóló alkalomra. Zárásképpen 

könyvtári vetélkedőt szervez a résztvevőknek a Somogyi 
könyvtár, ami azokról a regényekről és alkotásokról fog szól-
ni, amivel a találkozókon ismerkedhettek meg.

Az Olvasó Dél-Alföld programba más pon-
ton is csatlakozhatunk majd, de ennek részleteiről 
a későbbiekben számolunk majd be. Akit azonban érdekel 
Rejtő Jenő, vagy meg szeretné ismerni, azt szeretettel várjuk 
a városi könyvtárba, ahol részletes felvilágosítást kaphatnak 
programjainkról.

Berta Gyuláné könyvtáros

Egy ritka mosoly
Van mikor két egymást kereső, fürkésző tekintet összeakad és egy 

fajta különös ceruza rajzolja ellenállhatatlanná arcodat.

Ez egy ritka mosoly mi veled született védjegyed, amit mindig 
magaddal hordozol és keresed a párját kiért megtennél mindent 

mivel te a szíveddel gondolkozol!

Ahogy telnek veled az évek járod a világot, emberekkel találkozol, 
ismersz városokat, házakat, hidakat és a végtelenségről mesélő 

utakat, de mindig készenlétben tartod e ritka mosolyodat, melyet 
arcod csak a megérdemelt személynek célozva ad.

Hiszen ilyenkor az érzések belülről jönnek, mint az igaz könnyek 
és alakítják a rólad szóló szavakba öntött gondolatokat, mert nem 

olyan, vagy mint a sikerre éhező magának való ember alkotta 
csábítóan számító kirakat!

S miközben éled világod járod utadat hirtelen szembejön valaki ki 
ezt a mosolyt észreveszi, mert ő is régóta várja, felismeri, élteti, 
rögtön magáévá teszi és az arcnak gazdáját első perctől kedveli.

E hirtelen jött találkozást talán az élet írta, mert a másik fél tudja, 
hogy arcod e rajzolatának mindig őszinte pozitív üzenet a titka, ami 

e két ember előtt álló közös ösvény kapuját nyitja.

Ezen túl nincs több csalódás, szomorú könnyek, elvesztegetett 
percek, órák,évek hisz párod mellett ébredsz, s arcán látod, hogy 

vele csak előre léphetsz!

Ezért sose baj, ha e mosoly ritka, de mindig őszinte és tiszta.

Hidd el Ő tudni fogja mi a titka!
Hajnal László

Olvasás határok nélkül
 Rejtő-regényhősök nyomában a könyvtárban
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A Mórahalmi Színtársulat előadásában:
Tamási Áron: Énekes madár
2012 decemberében ismét 
felgördült a függöny az 
Aranyszöm Rendezvényház 
színháztermében, és kezde-
tét vette a Mórahalmi Szín-
társulat legújabb darabjá-
nak bemutatója.

Vártuk már nagyon az előadást, gyer-
meki kíváncsisággal ültünk be a nézőtér-
re, hogy vajon ezúttal mivel kápráztatnak 
el bennünket „színészeink” – Igen, „szí-
nészeink”, mert közülünk valók ők, akik 
már 2000 óta, amióta eljátszották Sík Sán-
dor: István a király című drámáját, éltetik 
a helyi színházat, a helyi színtársulatot, és 
minden alkalommal életre szóló élményt 
nyújtanak játékukkal az őket szerető kö-
zönségnek.

2009-ben a Liliomfi  volt az utolsó da-
rab, amit még Dálnoky Zsóka rendezett 
nagy sikerrel, mint az előző darabokat is, 
(amelyet nem győzünk elégszer megkö-
szönni neki).

 2012-ben változás történt a társulat 
életében,  rendezőnket máshova rendelte 

az élet, ezért új rendezőre, vezetőre volt 
szükség, amit Lázár János, a társulat egyik 
tagja, szereplője vállalt el, és megindulha-
tott újra a munka. 

 Egy előadás sikere függ a darabválasz-
tástól, a színészek játékától, a rendezőtől, 
és nem utolsó sorban a közönségtől. 

A darab kiválasztása ezúttal is jól sike-
rült. Az Énekes madár című székely népi 
játék – ahogy a műfaját maga a szerző, 
Tamási Áron határozta meg ezekkel a sza-
vakkal - időtálló. Játszódhatott a múltban, 
játszódhat a jelenben és a jövőben is, „kor-
talan” mű, amely tündéri realizmusával, 
népi, meseszerű, olykor csodás elemekkel 
tarkított, sajátos, a székely humor varázs-
latos nyelvezetével, jellegzetes karaktere-
ivel olyan világot mutat be, amelyen ma 
is jókat kacagunk, miközben drukkolunk, 
hogy a fi atalok, a „székely hamupipőke”, 
és a „legkisebb királyfi ” megleljék bol-
dogságukat. 

A tartalom dióhéjban: Két fi atal szerel-
mes (Gondos Magdó és Kömény Móka) 
kálváriája abból ered, hogy Magdó két 
idősödő nővére (Eszter és Regina) ti-
tokban húguk választottja, Móka után 

epekedik annak elle-
nére, hogy két falubeli 
öreglegény (Lukács és 
Máté) őket is eljegyezte 
már évekkel korábban. 
A két nővér mindent el-
követ, hogy a fi atalem-
bert megszerezze. „ Ezt 
meséli el a vígjátéki és 
lírai helyzetképekben is 
bővelkedő, csodás ele-
meket sem nélkülöző 
székely népi játék.” 

A szereplők már is-
mertek, számos, a helyi 
társulat által színre vitt 
darabban játszottak, s 
mostanra már a hivatá-
sosokkal is vetekszenek 
a jellemek megformálá-
sában. Tamási Áron hu-
morral átszőtt „poénjai” 
ma is a helyén voltak. A 
közönség élvezte, és jó-
ízű nevetéssel, kacagás-
sal, tapssal, és a végén 
vastapssal reagált rájuk. 

Szeretjük a két fő-
hőst, mert ők testesítik 
meg a jót, a nemeset, 
de szeretjük a humorral, 
szeretettel megformált 

többi szereplőt is, hibáik, esendőségük, 
emberi gyarlóságuk ellenére is. De miért 
szeretjük vajon őket – mert mi magunk 
is gyarlóak, esendőek vagyunk. A pozitív 
hősökre hasonlítani szeretnénk, a negatív 
fi gurákban meg sok esetben magunkra, 
embertársainkra ismerünk. 

Az a néhány óra, amelyet a nézőté-
ren eltöltöttünk, feledtetett velünk min-
den hétköznapi gondot, megpróbáltatást. 
Könnyed, derűs kikapcsolódás volt a hét-
köznapokból, felüdülés, és természetesen 
a katarzis élménye és a végső konklúzió 
sem maradt el: 

DOBOS: „Amit este kidoboltam, / Bé-
telt reggel előtt: / Elhullott a varjúsereg / 
a kismadár előtt. / Ameddig lesz hű szere-
lem, / Így lesz ezután es: / Legyőzi a jó a 
rosszot /  S a tiszta szív a gonoszot / Min-
dig ezután es.” 

Szűcs Julianna

Tamási Áron
1897-ben Farkaslakán született és 1966-
ban  Budapesten halt meg. Legtöbbször a 
népi írók közé sorolják. Volt katona, író, 
újságíró, politikus. Farkaslakán felállított 
síremlékén a következő olvasható: 
„Törzsében székely volt, fi a Hunniának
Hűséges szolgája bomlott századának.”
Négyszeres Baumgarten díjas, Kossuth dí-
jas író, akinek a legismertebb regénytriló-
giája az Ábel trilógia: Ábel a rengetegben, 
Ábel az országban és Ábel Amerikában. 
Regényei mellett jelentősek az elbeszé-
lései, színművei is.  Mondanivalója örök, 
és emberi. A ma divatos írók mellett nem 
árt leporolni egy-egy kötetét, és elolvasni, 
vagy újraolvasni.

Művei: 
Szász Tamás, a pogány – Kolozsvár, 1922 – novella 
Ördögváltozás Csíkban - 1923 - novella 
Lélekindulás – Kolozsvár, 1925 – elbeszélés 
Szűzmáriás királyfi  – 1928 – regény 
Erdélyi csillagok (elbeszélés, 1929) 
Címeresek – Kolozsvár, 1931 – regény 
Helytelen világ – Kolozsvár, 1931 – elbeszélés 
Ábel a rengetegben – Kolozsvár, 1932 – regény 
Ábel az országban – Kolozsvár, 1934 – regény 
Ábel Amerikában – Kolozsvár, 1934 – regény 
Énekes madár – Budapest, 1934 – színmű (a kék madár 

vonulathoz kapcsolódik). 
Rügyek és reménység – Budapest, 1935 – elbeszélés 
Jégtörő Mátyás – Kolozsvár, 1936 – regény 
Tündöklő Jeromos – Kolozsvár, 1936 – színmű 
Ragyog egy csillag – Kolozsvár, 1937 – regény 
Virágveszedelem – Budapest, 1938 – elbeszélés 
Magyari rózsafa – Budapest, 1941 – regény 
Vitéz lélek – Budapest, 1941 – színmű 
Csalóka szivárvány – Budapest, 1942 – színmű 
Összes novellái – Budapest, 1942 – novellák 
Virrasztás – Budapest, 1943 – cikkek 
A legényfa kivirágzik – Budapest, 1944 – elbeszélés 
Hullámzó vőlegény – Budapest, 1947 – színmű 
Zöld ág – Budapest, 1948 – regény 
Bölcső és bagoly – Budapest, 1953 – regény 
Hazai tükör – Budapest, 1953 – regény 
Elvadult paradicsom – Budapest, 1958 – összegyűjtött 

novellák (1922-26) 
Világ és holdvilág – Budapest, 1958 – összegyűjtött 

novellák (1936-57) 
Hegyi patak – 1959, színmű 
Szirom és Boly – Budapest, 1960 – regény 
Játszi remény – Budapest, 1961 – elbeszélés 
Akaratos népség – Budapest, 1962 – összegyűjtött 

színművek 
Hétszínű virág – Budapest, 1963 – elbeszélés 
Szívbéli barátok – regény 
Harmat és vér - novella
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„Isten azért teremtette 
a zenét, hogy szavak nélkül 
tudjunk imádkozni” J. Lennon

Nehezen is találom azokat 
a szavakat, melyekkel mél-
tóképpen tudnám kezdeni 
írásomat. Leginkább azért, 
hogy valóban érezze az olva-
só (és aki nem volt ott, kicsit 
irigykedjen), hogy nekünk 
milyen csodálatos élményben 
volt részünk. A „nekünk” 
azokat jelenti, akik ott vol-
tunk a Mórahalmi Fúvósze-
nekar újévi hangversenyén. 

Ismét részesei lehettünk egy 
profi  előadásnak. Az eddigiek 
is azok voltak, a különbséget 
csak a fejlődésen lehet ész-
revenni. Hiszen ezek a zené-
szek évről évre jobbak, a re-
pertoárjuk egyre komolyabb, 
színvonalasabb. Egyik céljuk 
nyilvánvalóan az, hogy szóra-
koztassák a közönséget, ez ma-
ximálisan sikerült is. A másik, 
hogy jól érezzék magukat, tu-
dassák, hogy igazi örömzenét 
játszanak. 

Vastag István, a zenekar ve-
zetője igazán fantasztikusan 
irányítja, terelgeti „gyerme-
keit”. Teheti, hiszen a sok éve 
összeszokott gárdának nagyon 
komoly utánpótlás zeneka-
ra van. Az utánpótlás, vagy 
más néven Kiszenekar Szalai 
Krisztián vezetésével igazi 
kihívásnak kívánt megfelelni 
ezen az újévi hangversenyen. 
A lelkes nézők elismerését már 
magukénak tudhatják a fi atal 
zenészek. 

De mit szól a szakma? En-
nek mi is tanúi lehettünk, és 
közben megtudhattuk, hogy 
milyen is egy zenekari minő-

sítő vizsga. Ugyanis ezen az 
újévi hangversenyen a nézők 
között ott ült egy szakmai 
zsűri, akiket azért szeretnék 
bemutatni, hogy érzékeljük 
a vizsga súlyát: Dr. Csikota 
József neve nem ismeretlen a 
fúvószene rajongói között. Azt 
már kevesebben tudják, hogy ő 
a WASBE (VILÁG FÚVÓS-
ZENEI SZÖVETSÉG) Közép-
Kelet-Európai Tagszervezet 
elnöke. Kollégáival: Bozóki 
Jánossal, a Kiskunmajsai Fú-
vószenekar vezetőjével, Mi-
hály Bélával a Szentesi Fú-
vósok vezetőjével alkották a 
bírák magyar résztvevőit. Aki-
től a zsűri nemzetközivé vált 
– BERT ALBERTS professzor 
- a WASBE elnöke.

A Kiszenekar komoly elvá-
rásoknak kellett, hogy meg-
feleljen. Vizsgájuk több da-
rabból állt. Szerepelt a művek 
között induló, nyitány, népze-
nei feldolgozás, könnyűzene. 
A közönség lelkes tapsa kevés 
lett volna, ha a gyerekek tudá-
sa nem elegendő. De a szakmai 
minősítés önmagáért beszélt.

ARANY MINŐSÍTÉST 
KAPTAK GYERMEKE-
INK!!!

A zenekari tagok hozzátar-
tozói tudják csak igazán, hogy 
ezt a fellépést micsoda erő fe-
letti felkészülés előzte meg. 
Köszönet mindenkinek, aki 
azon fáradozott, hogy bennün-
ket-nézőket- szórakoztasson. 
Reméljük, hogy igaz lesz a 
szólás: ,,Jövőre veled ugyan-
itt”.Mi biztosan eljövünk.

Baksáné F. Zsuzsa

„Termés nélkül termőfölded mondd, mit ér,
És a kerted a virág nélkül mondd, mit ér,
És az éj az álom nélkül,
Életed a tettek nélkül
Mondd, mondd, mondd, mondd, mit ér?!

És zene nélkül mit érek én,
És zene nélkül mit érek én,
És zene nélkül mit érek én,
És zene, zene nélkül mit érek én!”

/Máté Péter/

A fúvószenekar 
15. újévi koncertje

2013. január 2-án immár 15. alkalommal hívtuk meg 
zeneszerető családtagjainkat, ismerőseinket, hogy a 
Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola Fúvószenekará-
val együtt köszöntsék az Új Évet. 

A jövőre 20 éves zenekarunk legnagyobb rendezvénye 
az újévi koncert, melyre évről évre igyekszünk va-
lami újjal, különlegessel készülni közönségünknek. 

Ősz tájékán körvonalazódik a repertoár, novemberben és 
december elején már a koncertprogramot gyakoroljuk, ka-
rácsony és szilveszter között pedig napi több órán át igyek-
szünk tökéletesíteni a hangokat, a ritmust, a dinamikát, min-
dent, ami a kottába írva van. Napi 4-5 óra próba eredménye 
a december 31-én délelőtt megtartott nyilvános főpróba, il-
letve a január 02-án hallható újévi koncert. Aki fi gyelemmel 
kíséri fellépéseinket az év első napjaiban, annak feltűnhet, 
hogy az idő előrehaladtával egyre inkább „önmagunkat ad-
juk”. Azaz a zeneiskola jelenlegi és egykori növendékei és a 
tanárok alkotják a zenekart, nem kell már máshonnan kise-
gítőket hívnunk ahhoz, hogy az egyre komolyabb darabok 
szépen felcsendüljenek.

Különleges koncert volt az idei. Ráadásul szakemberek is 
helyet foglaltak a közönség soraiban, akiknek szintén igye-
keztünk elnyerni a tetszését. Történt mindez azért, mert az 
utánpótlás zenekarunk eljutott egy komoly szintre, melyről 
minősítést kértek. „A” kategóriában indultak, rengeteget ké-
szültek, komoly műsort állítottak össze és 3 tagú szakmai 
zsűrit hívtak a hagversenyre. A WASBE Kelet-Európai 
Szervezete képviseletében Csikota József, Bozóki János és 
Mihály Béla mellett a jelenleg Magyarországon tartózkodó 
Bert Aalders Hollandiából, a WASBE (Fúvószenekarok Vi-
lágszervezete) elnöke is meghallgatta a programot.

Az első részben a nagyzenekarral eredetileg fúvószene-
karra írt műveket játszottunk. Rengeteg ismert sláger átiratát 
hallhattak már tőlünk. Most olyan darabokat választottunk, 
amelyeket kifejezetten a hozzánk hasonló zenekarokra ír-
tak a szerzők. A műsorrész befejezéseként Steven Reineke: 
Pilatus – A sárkányok hegye című művét adtuk elő, mely a 
felkészülési időszakban a kedvencünkké vált és a közönség 
visszajelzései alapján is jó választásnak bizonyult. 11 perc 
zene tele fordulattal, hatással, izgalommal, szinte mesélnek a 
hangok, a szünetek, minden lélegzetvétel és dobütés. Remek 
dolog, hogy ilyen szintű darabot is színpadra tudunk vinni. 
Igazi kihívás a zenekarnak és igazi élmény a sikeres megva-
lósítás magunknak is!

A szünet után következett az Utánpótlás Zenekar minősí-
tése. 5 darabot választottak, melyet vezetőjük, Szalai Krisz-
tián a kategória elvárásainak megfelelően állított össze. A 
közönségen túl tehát a 4 tagú szakmai zsűri is meghallgat-
ta, mennyire szól tisztán az együttes, mennyire fi gyelnek a 
karmesterükre, mennyire egységes a zenekar képe, mennyire 
képzettek technikailag a tagok, és még sorolhatnánk azt a na-
gyon sok szempontot, aminek ilyenkor meg kell felelniük.

(Folytatás a következő oldalon)
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Rengeteget készültek, dolgoztak, pró-
báltak, aminek eredményeképpen na-
gyon szépen is szóltak. Reméltük, hogy 
nem csak a mi tapsunk lesz a jutalmuk a 
nap végén!

Zárásképpen szólistákat hívtunk a 
színpadra. Könnyedebb rész követke-
zett, a felszabadult zene. Takó Soma 
marimbán játszott elképesztő techniká-
val, majd Vastag Csaba Rózsa énekelt a 
Carmen-ből.Utána mester és tanítvány 
duót hallhattak, ugyanis Ördög Mihály és 
Vastag István a Kállai kettőst szólaltatta 
meg klarinéton a zenekar kíséretében. 
Végül egy dobszólónak tapsolhattak, 
melyben Takó Lajos működött közre. 
Kivételesen jól képzett szólistáink segít-
ségével hangulatos darabok csendültek 
fel. Velük reméljük mindenkinek kelle-
mesen indult az új éve!

Nekünk biztosan, ugyanis a kicsik 
előadása remekül sikerült. Arany minő-
sítést szereztek! 

A szakmai zsűri a nyilvánosság előtt 
méltatta őket, elismerően szóltak az 
együttesről, amely nagyon nagy öröm 
mindannyiunknak. A további munkához 
lendületet ad egy ilyen siker, amelyhez 
ezúton is gratulálunk!

Idén is kiszámoltuk, közülünk ki a ju-
bilánsok. Dobó Krisztián és Hebők Máté 
5, Vastag István 10, Czifra Dániel és 
Szalainé Tanács Borbála 15 éve tagja a 
Fúvószenekarnak. 

Vastag István karmesterünk elis-
merő oklevéllel jutalmazta Őket; a sok 
próbán való részvételüket, az eljátszott 
hangokat, megtett kilométereket az uta-
zások és menetelések során. 

Köszönjük mindenkinek, aki eljött 
meghallgatni bennünket a nyilvános fő-
próbán és/vagy az újévi koncerten, tap-
sával buzdította a zenekart! 

Köszönjük vezetőinknek, Vastag 
Istvánnak és Szalai Krisztián-
nak a felkészítést, egész éves 

munkát, hogy zenekarként is és közös-
ségként is létezhetünk, illetve ilyen szín-
vonalon működhetünk!

És köszönjük a zsűrinek, hogy a záró 
vacsorán elárulták, bár nem volt felada-
tuk a „nagy zenekar” értékelése, ők azért 
észrevették, hogy a legutóbbi, 2009-es 
találkozásunk óta rengeteget fejlődött a 
Mórahalmi Alapfokú Művészeti Iskola 
Fúvószenekara szakmailag!

Masa Andrea  zenekari tag
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Több mint száz éve tarta-
nak nyolc napon át tartó ima-
közösséget a világ keresztény 
egyházainak tagjai, hogy a 
Krisztus-hívők egységéért és 
a történelem során bekövet-
kezett széttagoltság megszű-
néséért imádkozzanak. 

Az idei évben az Imahetet – 
mivel vasárnaptól vasárnapig tart 
– január 20–27. között rendezik 
meg. Reményeink szerint idén a 
mórahalmiak is bekapcsolódhat-
nak a keresztények egységéért 
folytatott imába – kérjük, a rész-
letekért fi gyeljenek a templomi, 
gyülekezeti hirdetésekre!

Az Imahét hagyományos ideje 
a január 18–25-e közötti időszak, 
ezt a dátumot még 1908-ban Paul 
Wattson lelkész javasolta. Ezek a 
napok fogják össze ugyanis Szent 

Imahét a Krisztus-hívők egységéért
„... mit kíván tőled az Úr!”

Péter és Szent Pál ünnepei közötti 
időszakot. 

A nemzetközi imaheteknek 
1968 óta van egységes témájuk, 
hogy a nyolc napon át a világon 
mindenütt ugyanazon gondolatok 
mentén imádkozzanak a keresz-
tény közösségek. Az idei év mot-
tójául Mikeás próféta írása alapján 
ezt a mondatot választották: „... 
mit kíván tőled az Úr!” 

Az ószövetségi könyvben 
Mikeás – hasonlóan a többi prófé-
tához – emlékezteti a zsidó népet, 
hogy Isten, amikor kiszabadította 
őseiket az egyiptomi rabszolga-
ságból, arra a szövetségre hívta 
meg őket, hogy egy méltóságra, 
egyenlőségre és igazságosságra 
épített társadalomban éljenek. Így 
az Istenbe vetett igaz hit elválaszt-
hatatlan a személyes kegyességtől 
és a társadalmi igazságosságra 

való törekvéstől. Istennek a szol-
gaságból és napi megalázottság-
ból való szabadítása nemcsak 
istentiszteletet, áldozatot és égő 
áldozatot követel, hanem azt, 
hogy igazságosságot és szerető 
kedvességet éljünk meg, s alázat-
tal járjunk együtt Istennel.

„Mivel állhatok az Úr elé, mi-
vel borulhatok a magasságos Isten 
elé? Álljak oda égőáldozatokkal, 
egyesztendős borjakkal? Kosok 
ezreiben telik-e az Úrnak kedve, 
vagy áradó olajpatakokban? Fel-
áldozzam-e elsőszülöttemet vét-
kemért, méhem gyümölcsét saját 
bűnömért? ’Megmondták neked, 
ó ember, mi a jó, és mit kíván tő-
led az Úr: Semmi mást, mint hogy 
váltsd tettekre az igazságot, sze-
resd hűségesen, és járj alázatosan 
a te Isteneddel’.” (Mikeás 6,6-8)

Amit Isten ma is elvár tőlünk: 
az, hogy az igazságosságnak, ir-
galmasságnak és alázatosságnak 
az ösvényén járjunk. A világ ke-
resztényei ökumenikus közösség-
ben fedezik fel az Imahét folya-
mán, mit jelent igazságot tenni, 
szívességet táplálni és alázatos-
ságban járni Istennel. Ez a hét ezt 
a témát bontja ki az úton járás me-
taforával. 

Az egyetemes Imahét anyagá-
nak ez évi vázlatát az Indiai Ke-
resztény Diákmozgalom készítette 
az Össz-indiai Katolikus Egyetemi 
Szövetséggel és az Indiai Ökume-
nikus Tanáccsal egyetértésben, így 

ebben az év-
ben az indiai 
keresztények 
helyzetére is 
ráirányul a vi-
lág fi gyelme. 

A Magyar-
országi Egy-
házak Ökumenikus Tanácsa az 
idei év témájáról kiadott útmuta-
tójában – mely alapján ezen írás 
is készült – az alábbi biztatással 
indítja útnak az Imahetet: „Keres-
sünk megfelelő alkalmakat a kö-
zös imádságra az egész esztendő 
folyamán! Ezzel is kifejezésre jut-
tathatjuk, hogy közösségünk egy 
bizonyos fokát máris elértük, de 
tovább imádkozhatunk Krisztus 
akarata szerinti teljes egységért”.

Végül pedig egy imádság, 
mellyel mi magunk is bekapcso-
lódhatunk a keresztény egységért 
folytatott könyörgésbe: 

„Alázattal borulunk lábad elé, 
drága Istenünk, amikor eszünk-
be jutnak bűneink és megosztott-
ságunk, amiért mi is felelősek 
vagyunk. Megvalljuk, hogy mi 
is őrizzük mindazt, ami a keresz-
ténységet megosztottságban tart-
ja. Bocsánatodat kérjük, hogy 
egyházakként gyakran használtuk 
történelmünket és múltunkat arra, 
hogy másoknál különbnek tartsuk 
magunkat, és megtörjük azt az 
egységet, amelyre minket Krisztus 
hívott el. Bocsásd meg megosztott-
ságunkat és segíts, hogy továbbra 
is az egység felé törekedjünk, Jézus 
drága nevében kérünk! Ámen.”

MG
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– A programunk már kialakult, az első 
hetekben az ismerkedéssel, az erőnléti 
edzésekkel telik a felkészülés. Január 19-
én kezdjük az edzőmeccsek sorát, akkor 
a Baja látogat hozzánk. Utána is hazai 
pályán játszunk szerda–szombat ritmus-
ban, 23-án az Orosháza FC, 26-án az 
Ásotthalom, 30-án pedig a Szeged 2011 
látogat hozzánk. Az is valószínű, hogy a 
csapat részt vesz a megyei csapatoknak 
szervezett kispályás tornán februárban – 
mondta Csák Zoltán.

Az újoncként a tabella kilencedik he-
lyén álló Mórahalom már három játékost 
szerződtetett a télen, a kapus Kovács 
Krisztián Hódmezővásárhelyről, a közép-
pályás Magyar György Makóról, a támadó 
Faragó Bence pedig Ausztriából érkezett. 
A márciusi bajnoki rajtig további három 
játékos is csatlakozhat a kerethez.

– Magasabb osztályból érkezhetnek 
játékosok, olyanok, akik már szerepel-
tek az élvonalban. Több, a megyében is-
mert futballistával tárgyalunk, de amíg a 
megegyezés nem jön létre, nem szeretnék 
neveket mondani. Mivel a bennmaradás-
hoz meccseket kell nyernünk, támadóbb 
szerkezetű csapatot szeretnék kialakítani, 
ebbe érkezhet még egy védő mellett egy 
irányító középpályás és támadó is – tette 
hozzá a tréner.

Magyar György 

előrelépett
Megbízható, rutinos labdarúgóval erő-

södött a labdarúgó NB III Alföld csoportjá-
ban a kilencedik helyen telelő Mórahalom, 
amely leigazolta Magyar Györgyöt (33).

Egykor a makói labdarúgócsapat és 
Magyar György neve elválaszthatatlan 
volt. A játékos másfél éve nyáron a Sze-
ged 2011 miatt először, most pedig a 
Mórahalom kedvéért másodszor hagyta el 
szeretett klubját.

– Csak szakmai jellegű oka van, sze-
mélyes nincs, hogy újra eljöttem Makóról. 
Láttam még egy kis előrelépési lehetősé-
get a karrierem utolsó éveihez közeledve, 
és ez nemcsak a bennmaradás kiharcolá-
sára, hanem az elkövetkező évek terveire 
is vonatkozik. Makón a futball támoga-
tottsága folyamatosan csökken, miközben 
Mórahalmon megbecsülik a csapatot. Volt 
egy osztrák ajánlatom is az ötödik ligából, 
de azért döntöttem a Mórahalom mellett, 
mert a lehetőségek szinte egyformák, vi-
szont az ausztriai utazások miatt a család 
és a munka még inkább háttérbe került 
volna – mondta Magyar György.

A Csongrád megyei csapatok közül 
ugyan a Mórahalom áll a legjobban az NB 
III-ban, ám a kilencedik helyére sem lehet 
büszke.

– A Makóval játszottam Mórahalmon, 
ám új klubom többi mérkőzését nem lát-
tam. Talán a szerencse sem állt mellette, 
emiatt pontok maradtak az ellenfeleknél, 
de remélem, ez megváltozik tavasszal. 
A kapus, Kovács Krisztián, a támadó, 
Faragó Bence, valamint jómagam leiga-
zolása mellett még várhatók újabb érke-

zők, igyekszünk velük együtt kiharcolni 
a bennmaradást. A megyei összkép? Nem 
igazán szívderítő, mert inkább a széthúzás 
megy, mint az összefogás, de akár ez is 
megváltozhat hamarosan, ha sokan akar-
ják – vélte a 33 éves játékos.

Magyar György az elmúlt időszakban a 
pálya valamennyi pontján feltűnt: egykor 
belső védő volt, aztán védekező középpá-
lyás, sőt támadóként is megállta a helyét.

– Az őszöm lehetett volna jobb, de rosz-
szabb is. Nem a gólok számára gondolok, 
mert Makón házi gólkirály voltam, hanem 
a játék minőségére. Várhatóan a középpá-
lyán kapok lehetőséget Csák Zoltántól, így 
a találatok száma szaporodhat, de sokkal 
fontosabb a csapat eredményessége. Is-
merősök közé érkezem, a beilleszkedéssel 
nem lehet gond, és egy jó felkészüléssel a 
bennmaradás kiharcolása sem – jegyezte 
meg végül Magyar György.

2012. december 8-án 21 al-
kalommal került megrendezés-
re a Luca kupa női focitorna a 
mórahalmi sportcsarnokban, 
melyen Katymár, Kanizsa, Ru-
bin Mol, Zenta és Mórahalom 
(2 csapattal) vett részt.

A gólkirálynő 8 góllal Vajda 
Orsolya lett, míg a legjobb hazai 
játékosnak Börcsök Ágotát vá-
lasztották.

A mórahalmi csapatok tagjai:
Mórahalom I: Börcsök Ágo-

ta, Zemencsik Kitti, Förgeteg 
Lívia, Martyin Zita, Katona 
Klaudia, Lapu Zsoltné, Kotogán 
Beatrix

Mórahalom II: Nagy Ani-
ta, Nagy Dzsenifer, Katona 
Zoltánné, Perjés Edit, Tanács 
Ibolya, Farkas Cs. Réka

Förgeteg Lívia

Tornagyőzelem a XXI. Luca kupán
Eredmények:
Katymár – Mórahalom II 1-0
Kanizsa – Mórahalom I 1-2
Zenta – Katymár 0-9
Mórahalom II – Rubin Mol 1-5
Kanizsa – Zenta 9-0
Mórahalom I – Katymár 3-0
Rubin Mol – Kanizsa  1-2
Mórahalom II – Zenta 2-0
Mórahalom I – Rubin Mol 1-1
Katymár – Kanizsa 7-1
Mórahalom I – Mórahalom II 3-1
Zenta – Rubin Mol 0-4
Mórahalom II – Kanizsa 2-4
Rubin Mol – Katymár  1-1
Zenta – Mórahalom I 1-5

Végeredmény:
 Pont Gólarány
Mórahalom I 13  14-4 
Katymár 10 18-5
Kanizsa   9 17-12
Rubin Mol   8 12-5
Mórahalom II   3   6-13
Zenta   0 1-29

33 edzéssel és 11 meccsel 
készül a Mórahalom

33 edzéssel és 11 felkészülési ta-
lálkozóval hangol a labdarúgó NB 
III Alföld csoportjának tavaszi sze-
zonjára a Mórahalom együttese – 
Csák Zoltán edző ma tartotta meg 
első tréningjét új csapatánál.
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LCD monitor és TV JAVÍTÁS 1 év garanciával!
HELYSZÍNEN, minden szerdán és pénteken.

Digitális TV-vel (MindigTv) kapcsolatos tanácsadás, 
antennaszerelés.

Komlós Zsolt tv-műszerész • Tel.: 06 30/626 1021
www.lcd-tv-monitor-szerviz.hu

E-MAIL: INFO@DIGISERVICE.HU
Cím bejelentése a Szegedi u. 48. sz. alatti Iparcikk üzletben

Tel.: 281-468

Mórahalomtól 2 km-re, műút mellett, 

tanya 7 hektár földterülettel eladó.
3 hektár termő almás, fóliaházak, mezőgazdasági gépek, 

telepített öntözés is része az eladásnak.

Érdeklődni: +36-30/489-77-54-es telefonszámon lehet.

   Sok gondot okoznak Önnek az adótörvények megértése?
  Nem kap választ a kérdéseire?
  Kiszolgáltatottnak érzi magát, mert nem könyvelő?

  
Ha csak egy IGEN válasza is van a fenti kérdésekre keressen 
minket: mi mindig szabályos megoldást kínálunk Önnek!

ÚJ ÉV – ÚJ KÖNYVELŐ!ÚJ ÉV – ÚJ KÖNYVELŐ!
ITT AZ IDEJE A  KÖNYVELŐ VÁLTÁSNAK!

Elérhetőségünk:
e-mail: info@residens.hu
telefon: 20/800-3800, 62/547-690

Tájvédelmi körzet

A Bács-Kiskun és Csongrád megyében, Kelebia, Ásotthalom, 
Mórahalom és Öttömös közigazgatási területén lévő tájvédel-
mi körzet kialakítása világviszonylatban is egyedülálló termé-
szeti értékek megőrzését segíti elő.

A korábbi Ásotthalmi láprét természetvédelmi terület 
mintegy 90 hektárját is magába foglaló tájvédelmi körzet lé-
tesítésének célja az ott található táji értékek, természetes és 
természetközeli állapotú növénytársulások, valamint a hoz-
zájuk kapcsolódó állatközösségek megőrzése. A tájvédelmi 
körzet különleges növényfajoknak ad otthont (például egyhajú 
virág, tartós szegfű, homoki kikerics, tarka sáfrány, pókban-
gó), és a térség állatvilága is egyedülálló: a nagy tűzlepkétől a 
vöröshasú unkáig, a bölömbikától a cigányrécéig számos vé-
dett és fokozottan védett faj él ezeken a tájakon.

A Körös-éri Tájvédelmi Körzet létesítésével a délvidéki 
földikutya élőhelyeinek jelentős része is kiemelt természet-
védelmi oltalom alá került. A kritikusan veszélyeztetett, mára 
a kihalás szélére sodródott fajnak mindössze körülbelül 300 
egyede él az egész világon, ebből mintegy 200 példány Ma-
gyarország területén.

A vidékfejlesztési miniszter védetté nyilvánított 2128 
hektár kiterjedésű, a Körös-ér mentén és a Dorozsma–
Majsai-homokhát déli részén elhelyezkedő területet.

cigánycsukpókbangó

homoki 
kikericsföldikutya

Elkészítés:
Az előnyújtott leveles 

tésztát szobahőmérsékleten 
hagyjuk teljesen felengedni. 

 Ezután vágjuk fel 12 egyen-
lő csíkra, majd szorosan, úgy, 
hogy a tészta fedje egymást, 
tekerjük rá formákra.  Ez-
után egymástól kicsit távolabb, 
helyezzük rá egy tepsire.  
Tegyük be előmelegített forró 
sütőbe, majd süssük szép piros-
ra (én légkeverésnél 180 fokon 
sütöttem).  A sütőből kivéve 
hagyjuk pár percig hűlni, majd 
óvatosan szedjük le a formáról, 
és hűtsük ki teljesen.

Egy serpenyőbe öntsük 
bele a tejet, majd adjuk hoz-
zá a lisztet, a tojássárgáját, 

a mascarponét, 5 dkg reszelt 
sajtot, ízlés szerint sózzuk, és 
szórjuk meg őrölt borssal.  
Ezután robotgéppel keverjük 
simára, majd tegyük fel a tűz-
re, és szép lassan, állandó ke-
verés mellett főzzük sűrűre.  
Amikor a massza már elég sűrű, 
vegyük le a tűzről, és hűtsük ki 
teljesen.

A kihűlt masszához adjuk 
hozzá a vajat és 5 dkg reszelt 
sajtot, majd robotgéppel ke-
verjük alaposan össze. Ameny-
nyiben még szükséges, ízlés 
szerint sózzuk meg.

Töltsük a sajtos masszát egy 
habzsákba, majd töltsük meg a 
teljesen kihűlt tésztarolókat. 
Ezután mindkét végét mártsuk 
bele a maradék reszelt sajtba.

Sajtroló
•  50 dkg (1 csomag) leveles 

tészta
•  10 dkg mascarpone 

(lehet krémsajt is)
•  15 dkg sajt
•  7 dkg vaj
•  1 tojássárgája
•  1 evőkanál liszt
•  1,5 dl tej
•  só  •  őrölt fehérbors

Hozzávalók 12 darabhoz:


